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DUYU ORGANLARI DOĞRU YANLIŞ SORULARI - 1 
  

( ….. ) Duyu organları çevredeki uyarıları alan özelleşmiş reseptörlerce zengindir. 

( ….. ) Bazı reseptörler özelleşmiş epitel hücreleri iken bazıları sinir hücrelerinin uzantılarıdır. 

( ….. ) Tüm reseptörler oluşturdukları impulsları duyu nöronlarına aktarırlar. 

( ….. ) En az özelleşme gösteren reseptörler ağrı duyusunu alan serbest sinir sonlanmalarıdır. 

( ….. ) Ses, tat, görme duyularının her biri için özel tipte impulslar oluşturulmak zorundadır. 

( ….. ) Reseptörler ses, ışık gibi dış uyaranlara açık ise dış reseptör olarak isimlendirilir. 

( ….. ) Kanın osmotik basıncı, glikoz, CO2 seviyesi gibi uyaranlara açık reseptörler iç reseptörlerdir. 

( ….. ) Reseptörlerin temel fonksiyonu uyaranın enerjisini aksiyon potansiyeline dönüştürmektir. 

( ….. ) Reseptörler uyarının sürekli olması durumunda verilen tepkinin artırılmasını sağlarlar. 

( ….. ) Fotoreseptörler ışığa duyarlı olup vücuttaki toplam reseptörlerin çok az bir kısmını oluştururlar. 

( ….. ) Basınç, gerilme, ses gibi uyarılara duyarlı olan mekanoreseptörler deri ve kulağa yerleşmiştir. 

( ….. ) Kemoreseptörler bir çözeltideki çözünenlerin toplam yoğunluğu hakkında bilgi verebilirler. 

( ….. ) Kemoreseptörlerin bazıları özel molekül tiplerine duyarlılık gösterir. 

( ….. ) Kemoreseptörler vücutta sadece dil ve burunda yerleşim göstermektedir. 

( ….. ) Termoreseptörler vücut içi ve dışı sıcaklığı algılayarak homeostaziye hizmet eder. 

( ….. ) İnsan gözü sert tabaka, damar tabaka ve kornea olmak üzere 3 temel kısımdan oluşmaktadır.  

( ….. ) Damar tabaka bağ doku yapısında olup gözü dıştan sararak kaslara bağlanma noktası oluşturur. 

( ….. ) Skleranın gözün ön kısmında saydamlaşarak oluşturduğu yapıya kornea denir. 

( ….. ) Kornea, göze gelen ışığın ilk kırılma noktası olup bol miktarda kan ve lenf damarı içerir. 

( ….. ) Korneada kan ve lenf damarı bulunmadığından kornea nakilleri büyük oranda başarılı olur. 

( ….. ) Damar tabakada yoğun olarak bulunan pigmentler gözün beslenmesini sağlar. 

( ….. ) Damar tabaka gözün ön kısmında farklılaşarak gözün renkli kısmını ( iris ) oluşturur. 

( ….. ) İrisin ortasında kalan kısım gözbebeği ya da pupilla olarak isimlendirilir. 

( ….. ) Gözbebeği orta beynin kontrolünde çevredeki ışık miktarına göre daralıp genişleyebilir. 

( ….. ) Gözbebeği refleks olarak fazla ışıkta büyürken, az ışıkta küçülür. 

( ….. ) Göz merceği asıcı liflerle damar tabakadan farklılaşan silli cisime bağlıdır. 

( ….. ) Silli cisimdeki çizgili kaslar kasılıp gevşeyerek merceğin kalınlığını ayarlar. 

( ….. ) Gözde net görmenin sağlanabilmesi için görüntünün kör nokta üzerine odaklanması gerekir. 

( ….. ) Damar tabakada fotoreseptörlerin en yoğun bulunduğu bölge sarı benek olarak isimlendirilir. 

( ….. ) Yakındaki bir cisme bakıldığında silli cisim kasılır ve asıcı lifler üzerindeki baskı azaltılır. 

( ….. ) Asıcı liflerin üzerindeki baskının azalması merceğin küreselleşerek kırıcılığının artmasını sağlar.  

( ….. ) Uzağa bakıldığında kirpiksi cisim gevşer ve mercek incelir. 

( ….. ) Retinada isimlerini şekillerinden alan yaklaşık 125 milyon koni, 6 milyon çubuk reseptör vardır. 

( ….. ) Gözdeki çubuk reseptörler renklere duyarlı olmayıp cisimlerin şeklini siyah beyaz algılar. 

( ….. ) Koni reseptörlerin uyarılması için gereken ışık miktarı çubuk reseptörlerden fazladır. 

( ….. ) Gözde kırmızı, yeşil ve maviye duyarlı 3 tip koni reseptör mevcuttur. 

( ….. ) Sağ ve sol gözden çıkan optik sinirler beyin kabuğunda optik kiyazma denen yerde birleşirler. 

( ….. ) Kaşlar ve kirpikler gözü yoğun güneş ışığından koruma açısından önemli yapılardır. 

( ….. ) Göz kapakları gözün nemli tutulmasını sağlar ve korneayı lizozimle kaplar. 

( ….. ) Lizozim çok kuvvetli bir sindirim enzimi olup mikroorganizmaların göze zarar vermesini önler. 

( ….. ) Görme duyusuna ait impulslar talamusa uğramaz. 

( ….. ) Her iki göz birbirinin kör noktasını kapatmaktadır. 

( ….. ) Gözde, kornea ile mercek arası ön oda, mercek ile iris arası arka oda olarak isimlendirilir. 

 

 
 


